Hugo Victorinus, tract. 1 : Summæ sent., c. 15 : *Est namque anima persona, sicut angelus.* Legatur etiam ejusdem auctoris Apologia pro Verbo incarnato, contra eos qui dicunt Christum ut hominem non esse aliud. Et Petrus Abelardus citato loco, et pag. 383 et 428.

## CAPUT XIV.

*Affirmat fortasse quidpiam a tramite devians auctoritatis.* Ad quem alludat, nesumus. Hujus erroris notatum esse Platonem a D. Thoma II contra Gentes, c. 84, certum est. Verum 312 Bessarion, l. II contra calumniatores Platonis, cap. 7, iniustam illi tenere notam eluit; eumque docuisse contrarium in Timæo, nec alibi desipuisse fatetur.

## CAPUT XVI.

*Nascentibus tantum illis, qui modo præstant, filiis lucis, etc.* Et quidam imitatione digni autumant. Quos potissimum innuere velit, Gregoriam arbitramur lib. IV Moral., c. 23 (perperam apud D. Thomam hic, cap. 36), et Anselmum, lib. I Cur Deus homo, c. 18. Citat pro eadem sententia Gillebertum quemdam Hugo Victorinus, tract. Summæ sent., c. 12 : *Nisi homo peccasset, nullus damnandorum nasceretur; sed quia peccavit, simul damnandi cum salvandis nascuntur. Salvandi, loco eorum qui tunc nascerentur; damnandi, nullorum loco, sed ad exercitium et coronam bonorum.* A cujus sensu non videtur Hugo dissentire. Legatur August. XIV De civit., c. 10. Et ad uberiores capituli hujus intelligentiam legi possunt auctor quæstionum ad Antiochum inter opera Athanasii; Isidor., lib. I Sent., c. 12; Moses Barcephæ parte prima libri De paradiso; Guillel. Parisiens. in I p. secund. partis De universo, c. 18. Iterum Augustinus, XXII, De civit., c. 1, et Eucherii, c. 29; Anselmus, lib. citato c. 16 et 17, etc.

## CAPUT XVII.

*Mater vero sicut tanta fecunditate accorata, etc.* Locas corruptus, ut præter alia, defectus constructionis litteralis ostendit. Existimamus loco particule *sicut* legendum esse, *Sion*, ut sit sensus genuinus, pleneque litteræ constructio. Hæc enim verba referenda sunt ad illam sanctam Sion, de qua supra, Ecclesiam scilicet, cui peccatum Adæ protulisse, vel ex eo probat, quod Christo Jesu et ejus matre cælestibus his luminaribus, velut sole et luna irradietur: quorum tamen aspecta non beanda foret, si non peccasset Adamus. Eo enim non peccante, censet Robertus cum saniori Patrum et theologorum sententia, cælestem medicum non fuisse venturum.

## CAPUT XXV.

*Constat ab ira plasma:oris profluxisse.* Permissive; in quantum permisit tales in pudendis enormes metus a natura per peccatum corrupta, profluxisse.

*Vitia coalescere.* Non moralia, sed naturalia.